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Kopi: Skansen, Ronny; Reidar Gausdal; Karl Igland
Tittel: Søknad til styret i landskapsverneområdet.

Søknad om oppgradering av stinettet i landskapsvernområde på Brufjell.
 

 Stinettet ved Brufjell er i ferd med å bli en godt besøkt attraksjon som begynner å få nasjonal oppmerksomhet. I
2020 ligger det an til godt over 30 000 besøkende til Brufjell. På grunn av mye besøk i et sårbart landskap har det
blitt stor slitasje på stinettet på Brufjell, noe også SNO rapporten bekrefter.  Rapporten anbefaler at det området
som er mest krevende og med størst slittasje blir tatt først. Dette gjelder oppgangen/inngangen til Brufjell, samt
nedgangen til selve Brufjellhålene. SNO mener disse områdene bør bygges som Sherpa trapper (steintrapper).
Flekkefjord formannskap vedtok i sak FSK‐32/20 et prosjekt som tar sikte på å utbedre stinettet, bedre sikkerheten
og sikre bedre tilgjengelighet til stinettet. Det vil også bli sendt en utfyllende søknad om å komme inn under
Nasjonale Turstier som en av de første i Norge.
Prosjektet er grundig planlagt. Det er blitt utarbeidet en besøksstrategi for landskapsvernområde, og i 2020 er det
utarbeidet en detaljert rapport med plan for tilrettelegging av stisystemet av Statens naturoppsyn (SNO).
Prisene på stein, transport av stein og legging har vist seg å være høyere enn forutsatt under utredningen. Målet er
å komme lengst mulig innover stinettet så raskt som mulig for å hindre ytterligere naturødeleggelser. Det
planlegges byggestart i mars 2021.
For å få dette til så vil det kjøpes inn stein fra andre plasser i Norge, enn den stedlige steinen.
 
Så vi ber styret ta stilling til følgende:
 

1. Bruk av annen type stein på deler av stinettet, enn hva stedlig stein.

Vi har fått pris på stedlig type stein som da vil komme på kr 10 000 pr. tonn og samtidig er veldig vanskelig
(knallhard stein) å jobbe med for Sherpaene.  De prisene på stein som de fleste av de 200 Sherpa stiene
som de har bygget i Norge til nå, ligger på kr 1 000 pr. tonn. Stedlig type stein fra lokalt Brudd ved
Jøssingfjord (må sprenges), får andre farger (er mye hvitere) enn dagens type stein som ligger i åpent
landskap. Det søkes derfor om å kunne bruke annen type stein hvor det er nødvendig i
landskapsvernområde, enn dagens bergart på Brufjell. Annen stein vil gli bedre inn i landskapet (se egen
geolog rapport på det i vedlegget), steinen er særdeles mye billigere å legge, steinen er raskere å legge og
bedre å jobbe med for Sherpaen. Nå i mars er det meningen å bygge steintrapper i oppgangen/inngangen
til Brufjell. Her vil det meste av Sherpastien bli lagt utenfor landskapsvernområde, og bli lagt av ikke
stedlig type stein. Det er planlagt ca. 500 tonn med tilkjørt stein i dette området (det er langt fra nok
mengde med stedlig stein i dagens landskap). I enden av denne parsellen så vil stien gå inn i
landskapsvernområde, og vi søker Landskapsvernområde styre om at denne samme type stein kan bli lagt
inn i landskapsvernområde. Der hvor det er mulig er det tenkt å bruke stedlig stein (som blir tatt ved siden
av stitrassen). Ved nedgangen til selve Brufjellhålane (jettegrytene) er det tenkt å bare bruke stedlig stein.

 

2. Bruk av helikoptertransport for å kjøre inn Sherpastein, få inn litt grus og frakte bort trær i
Landskapsvernområde på Brufjell. Skal følge sti parsellene i rapporten til SNO.

 

3. Prosjektgruppa for stinettet ber til slutt styret om det kan være mulig å disponere skjøtselmidler i
samarbeid med landskapsvernområde.  Dette til hjelp for å oppgradere stiene. Det tenkes spesielt da for å
felle noen trær (og rydde opp) som må til for å få til helikopter leveranser.  Det vil også gå en del timer i
skjøtselstiltak å føre naturen mest mulig tilbake til sitt opprinnelige utrykk, i de områdene ved siden av
turstien, som har fått for stort trykk fra besøkende.  Vi håper vi kan være med å disponere skjøtsel midler
fra Landskapsvernområde og det trengs en god del timer, antar nærmere 200 timer for disse tiltakene i
2021.

 
Prosjektet er totalt sett svært omfattende og må følges opp over flere år. Denne prosjektfasen tar for seg de mest



presserende utfordringene.
Målet er å gi regionen et trygt, lærerikt og godt friluftstilbud, og sikre naturverdiene i en tid med sterkt økende
trafikk i området.
 
 
Vennlig hilsen
Planlegger / næringssjef Flekkefjord Kommune
Hans‐Egill Berven
Email: Hans‐Egill.Berven@flekkefjord.kommune.no
Mob: +47 488 43 483
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